

**Oświadczenie złożone  
przez senatora Waldemara Sługockiego  
na 26. posiedzeniu Senatu  
w dniu 22 września 2016 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra finansów Pawła Szałamachy

Szanowny Panie Ministrze!

W tym oświadczeniu pragnę zwrócić uwagę na kontrowersje, jakie budzi projekt rządowy w sprawie zakazu handlu w niedzielę. Pomysł ten znalazł wielu przeciwników, wśród których można wyróżnić Polską Organizację Handlu i Dystrybucji. Zdaniem oponentów tej ustawy zmiana będzie miała negatywny wpływ na polską gospodarkę. Podkreślają oni, że handel stanowi dziś główny sektor polskiej gospodarki, a co za tym idzie – za jego sprawą sukces odnosi wiele branż produkcyjnych oraz usługowych.

Wycofania sprzedaży niedzielnej nie można w pełni zastąpić sprzedażą w pozostałe dni tygodnia. W rzeczywistości bowiem straty poniosą także firmy handlowe oraz produkcyjne. Sprzedaż produktów nieżywnościowych zostanie zmniejszona według wyliczeń o 25%. Co więcej, zmiana może mieć negatywny skutek w postaci redukcji zatrudnienia, czyli likwidacji kilkudziesięciu tysięcy miejsc pracy osób, które są bezpośrednio zatrudnione w centrach i galeriach handlowych. Wśród oferty centrów handlowych są kawiarnie, kina czy place zabaw dla dzieci, w przypadku których zakaz handlu w niedzielę spowoduje nieodwracalne straty. Tymczasem to potrzeby klientów powodują, iż udział tych firm w rynku stale rośnie i przynosi korzyści. Należy pamiętać również o osobach intensywnie pracujących, które czas na zakupy mogą poświęcić właśnie w niedzielę.

Szanowny Panie Ministrze, w znacznej liczbie sklepów w galeriach handlowych poziom sprzedaży w niedzielę jest wyższy niż w dni powszechnie. Ponadto za sprawą zakazu handlu w niedzielę zauważalny będzie spadek konkurencyjności polskich firm na rzecz większych, międzynarodowych platform zajmujących się handlem elektronicznym. Proponowane zmiany budzą sprzeciw większości Polaków i przedsiębiorców. W związku z tym uprzejmie proszę Pana Ministra o zajęcie stanowiska w tej sprawie oraz odpowiedzi na następujące pytania.

1. Czy ministerstwo dysponuje analizami dotyczącymi kondycji firm, które prawdopodobnie zostaną zamknięte w niedzielę, oraz ich współpracy z pozostałymi sektorami gospodarki?
2. Jak ministerstwo będzie chciało rozwiązać problem zwolnień pracowników zatrudnionych w handlu?

Z poważaniem  
Waldemar Sługocki